会議記録                            （誠之小学校学校運営協議会）

平成２５年度 第２回学校運営協議会会議録

日 時 平成２５年５月１４日    １６時３０分 ～ １８時

場 所 誠之小学校 校長室

出席者
砥抦敬三  鮫島明良  小倉芳彦  根尾英子

辻 利恵  大橋玲子  西田義貴

司 会 砥抦敬三 書 記 西田義貴

議題

○第１回学校運営協議会記録 確認

１ 誠之小学校の学校運営について

 ○特色ある教育活動の方向性

 ○学校運営協議会主催研修の今後

２その他

○第１回学校運営協議会記録 → 一部訂正して承認(訂正版は次回配布)

概要

１ 誠之小学校の学校運営について

○特色ある学校の在り方について,意見交換を行った。次回以降,より話し合いを深め,

特色ある教育の方向性を決定する。

 ・現在すでに実施しているそれぞれの教育活動を整理しコーディネートしていけば,学

校の特色となる。日本文化・伝統・言葉・心などを誠之小学校の児童に身に付けさせ

ることが必要である。

 ・放課後活動で実践していることを整理しシステム化すると，保護者に分かりやすい。

 ・「誠之小学校で６年間学ぶと，児童が変わる。」ことをアピールできるようなことを

  実践していくとよい。

・「誠之人道」の精神を，教師も児童も保護者もより理解し深める。

 ・所作・言葉づかい・礼節などを子供たちに徹底し，「今分からなくても後で役に立つ」

ような内容で，誠之流教育を実践する。型も大切にしていくことが必要である。

○学校運営協議会主催研修を実施したことは，新転補教員が地域のことや学校のことを

理解する上でよい試みであった。

２ その他

   特になし